
 
 
 

 

 
Istituto Comprensivo “Aristide Gabelli” 

 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

 

 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1,– Azioni 10.1.1 

 

OGGETTO: Individuazione tutor ed esperti interni ed esterni progetto “Giocando si impara” 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-43  

CUP: B24C22000940001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del M.I. numero 33956 del 18 maggio 2022 relativo al Programma Operativo 

Complementare (POC) Azione 10.1.1 – “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 53714 del 21/06/2022 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto il 09-01-2023; 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006635 - 16/05/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA



 

I.C. “A. Gabelli” - Via Gramsci - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 – C.F. 80007270871 – C.M. CTIC89000R 
e-mail: ctic89000r@istruzione.it – pec: ctic89000r@pec.istruzione.it - sito web: www.aristidegabelli.edu.it 

VISTO  il BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR INTERNI ED ESPERTI INTERNI 
O ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI, 

prot. n. 4890 del 03/04/2023, pubblicato per la copertura dei ruoli di tutor e esperti, necessari per 
la realizzazione del progetto sopra citato, e successive riaperture; 

VISTE le istanze pervenute per i ruoli di tutor ed esperti; 

VISTO  il Verbale n. 1 del 13/04/2023 della commissione, nominata con Decreto del Dirigente Scolastico 
del 3/04/2023, per la comparazione delle istanze presentate nell’ambito del bando di reclutamento 

personale di cui al punto precedente; 

VISTO  il Verbale n. 2 del 16/05/2023 della commissione di comparazione istanze relativo alle operazioni 

conclusive di reclutamento del personale interno ed esterno per la copertura dei ruoli di tutor ed 

esperti del progetto PON/FSE di cui in oggetto; 

DETERMINA 

 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 vengono attribuiti gli incarichi, di seguito indicati, al personale già individuato: 

N. Modulo Ordine scuola Tutor Esperto 

1 In acqua insieme Primaria Longo Cirino Tosto Maria Elena 

2 In acqua per crescere Sec. I grado Longo Cirino Mauceri Deborah 

3 DO RE MI  FA SOL I Primaria Sgarlata Antonella Alessia Disca Salvatore 

4 I suoni della vita I Primaria Sgarlata Antonella Alessia Bonadonna Annalisa 

5 DO RE MI  FA SOL II Sec. I grado Rizzotti Carmela Ferrauto Giovanni 

6 I suoni della vita II Sec. I grado Consoli Simona 
Scalia Giuseppe 

Matteo 

 

 ogni modulo, di cui al punto precedente, è costituito da un monte ore pari a 30 cadauno; 

 per lo svolgimento di tali incarichi i soggetti nominati riceveranno un compenso orario, 

onnicomprensivo di tutti gli oneri in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, pari a: 

- € 30,00 per i Tutor; 

- € 70,00 per gli Esperti. 
 

 il corrispondente importo pari a: 

- Tutor    € 30,00 x h. 30 = € 900,00 x n. 6 moduli =     €   5.400,00 
- Esperti € 70,00 x h. 30 = € 2.100,00 x n. 6 moduli =   € 12.600,00 

TOTALE   € 18.000,00 

trova copertura nella quota prevista quali “spese di formazione” del progetto alla voce di Bilancio 

P.2.19 PROGETTI DI SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVVISO N. 33956/2022 

codice 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-43. 

 

       Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adriana Battaglia 

   (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006635 - 16/05/2023 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it
http://www.aristidegabelli.edu.it/

		2023-08-29T12:04:50+0200
	ADRIANA BATTAGLIA




